et nova vicinis flagrarunt sidera flammis
nunc quoque praeteriti faciem referentia casus.
 750 nec mihi celanda est famae vulgata vetustas
mollior: e niveo lactis fluxisse liquorem
pectore reginae divum caelumque colore
infecisse suo. quapropter lacteus orbis
dicitur, et nomen causa descendit ab ipsa.
 755 an maior densa stellarum turba corona
convexit flamas et crasso lumine candet,
et fulgore nitet collato clarior orbis?
an fortes animae dignataque nomina caelo
corporibus resoluta suis terraeque remissa
 760 hue migrant ex orbe suumque habitantia caelum
aetherios vivunt annos mundoque fruuntur?
atque hic Aeacidas, hic et veneramur Atridas
Tydidemque ferum terraeque marisque triumphis
naturae victorem Ithacum Pyliumque senecta
 765 insignem triplici Danaumque ad Pergama reges,
[castra ducum et caeli victamque sub Hectore Troiam]
Auroraeque nigrum partum stirpenque Tonantis
rectorem Lyciae: nec te, Mavortia virgo,
praeteream regesque alios, quos Thraecia misit
 770 atque Asiae gentes et Magno maxima Pella:
quiique animi vires et strictae pondera mentis
prudentes habuere viri, quibus omnis in ipsis
census erat, iustusque Solon fortisque Lyceurgus,
aetheriusque Platon et qui fabricaverat illum

761 Nemes. I 40: 'mundoque fruuntur'

748 nova vicinis| vicina novis Bentl. 749 referentia M re-
serantia L²G reserentia L¹ 750 celandi L¹ vulgata fama
vetusta Housm. 755 densa G densat ML 756 convexit L¹G
contextit L²M 758 nomina G nomine L¹M numina L² lu-
mina C 760 que om. M 761 feruntur M¹ (fruuntur in m.)
 762 veneramur O venerantur C 763 Tydidemque] Tididen-
que M Titidemque LG 764 Pyliumque] Piliumque M Ilium-
que LG (ss. Nestorem) 766 delerit Scal. 769 Thraecia
Housm. Graecia ML Grecia G 771 strictae pondera mentis
Bentl. strictas pondere mentes O (mentis M 774 et F nec O

damnatusque suas melius damnavit Athenas,
 Persidis et victor, strarat quae classibus aequor.
 Romanique viri, quorum iam maxima turba est:
 Tarquinioque minus reges, et Horatia proles,
 tota acies partus, nec non et Scaevola trunco
 nobilior, maiorque viris et Cloelia virgo,
 et Romana ferens, quae texit, moenia Cocles.
 et commilitio volucris Corvinus adeptus
 et spolia et nomen, qui gestat in alite Phoebum,
 et Iove qui meruit caelum Romamque Camillus
 servando posuit, Brutusque a rege receptae
 conditor, et Pyrrhi per bella Papirius ultor,
 Fabricius Curiusque pares, et tertia palma
 Marcellus, Cossusque prior de rege necato,
 certantesque Deci votis similesque triumphis,
 invictusque mora Fabius, victorque necantis
 Livius Hasdrubalis socio per bella Nerone,
 Scipiadaeque duces, fatum Carthaginis unum,
 Pompeiusque orbis domitor per trisque triumphos
 ante deum princeps, et censu Tullius oris
 emeritus caelum, et <tu,> Claudi magna propago,
 Aemiliaeque domus proceres, clarique Metelli,
 et Cato fortunae victor, matrisque sub armis
 miles Agrippa suae. Venerisque ab origine proles
 Iulia descendit caelo caelumque replevit,

776 Iuv. X 175
792 Cul. 370

787 Lucan. X 152: 'Fabricios Curiosque
graves' 797 Claud. I 39

776 quae F qui O 780 et Cloelia Scal. eo Colia LG est
 et Colia M et Delia V, et Coclia Reg. Bon. 782 commilitio
 Scal. cum milicio O Corvinus V, Corvitus LG cor intus M
 adeptus V, ademtus M ademptus LG 784 Camillus M²L² Ca-
 millis L¹G Cavillis M¹ 785 receptae F recepta O 787 pa-
 res C parens LG patens M 788 necato F natato M notato LG
 789 Deci F Decii O 790 Fabius F Flavius LG flammis M
 necantis ego necati O tenacis Housm. 795 et <tu> Kleing.
 et O Claudi Scal. Claudia ML Claudii G 797 armis LG ar-
 vis M 798 Venerisque M ventrisque LG 799 replebit
 Housm.

800 quod regit Augustus socio per signa Tonante,
 cernit et in coetu divum magnumque Quirinum
 altius aetherii quam candet circulus orbis.
 illa deum sedes, haec illis proxima, divum
 qui virtute sua similes vestigia tangunt.
 805 ac prius incipiam stellis quam reddere vires
 signorumque canam fatalia carmine iura,
 implenda est mundi facies, corpusque per omne
 quid, quod ubique nitet, vigeat quandoque, notandum est.
 sunt alia adverso pugnantia sidera mundo,
 810 quae terram caelumque inter volitantia pendent.
 [Saturni, Iovis et Martis Solisque, sub illis
 Mercurius Venerem inter agit Lunamque locatus.]
 sunt etiam raris orti natalibus ignes,
 protinus et rapti. subitas candescere flanimas
 815 aera per liquidum tractosque perire cometas
 rara per ingentis viderunt saecula motus.
 sive, quod ingenitum terra spirante vaporem
 umidior sicca superatur spiritus aura,
 nubila cum longo cessant dispulsa sereno,
 820 et solis radiis arescit torridus aer,
 apta alimenta sibi demissus corripit ignis
 materiamque sui deprendit flamma capacem. —
 et quia non solidum est corpus, sed rara vagantur
 principia aurarum volucrque simillima fumo.

802 Drac. V 326: 'aetherii qua candet circulus orbis'

800 reget Woltjer 801 cernet Woltjer Magnum atque Br.
 Quirinum **ML** Quirini **G** 802 candet **L²** candit **L¹MG**
 804 post h. v. sequuntur 809—812 in **O** deinde: de cometis **M**
 (in m. **G**) tum 805—808, 813sqq. 805 ac **G** e. a initiali: om.
ML nunc Bentl. 808 quid, quod ego (cf. II 814, 844 **L¹**,
 V 90 **L¹**) quidquam **M** quicquid **LG** notandum est om. **G** (ad-
 didit man. rec.) 811—812 damnavit Bentl. 813 raris orti
 natalibus ignes Bentl rari sorti natalis eentes **LG** rari sorti
 subitas candescere lammis **M** (om. ignes protinus et rapti)
 814 protinus **G** proteinus **L** flamas **L²** lammis **L¹MG**
 819 dispulsa **M** depulsa **LG** 820 cordibus **G** 821 apta Reg.
 acta **LG** aera **M** demissus **Reg.** dimissus **O**